
Кагарлицька ЗОШ І-ІІІ ступенів 

 

Н А К А З  

 

12 серпня 2020 року                                                                        №48 

 

Про заходи щодо збереження життя  

та здоров'я  дітей 

 

     На виконання розпорядження голови Біляївської районної державної 

адміністрації від 18.07.2019 року №286/РА-2019 «Про заходи щодо 

збереження життя та здоров'я дітей», листа управління освіти Біляївської 

РДА від 29 липня 2019 р. №1231/01-13,  з метою збереження життя та 

здоров'я дітей, недопущення випадків самогубства серед них 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.Заступнику директора з НВР Попівняк Л.Д.: 

1.1.Посилити профілактичну роботу щодо збереження життя та здоров'я 

дітей, недопущення випадків самогубства та нещасних випадків серед них. 

1.2.Провести інструктивно-методичні наради з питань безпеки 

життєдіяльності учасників навчально-виховного процесу. 

1.3. Забезпечити ведення відповідної документації з питань охорони праці та 

безпеки життєдіяльності. 

1.4. Видати накази про заходи збереження життя та здоров'я учнів, 

вихованців під час навчально-виховного процесу. 

1.5.Скласти акти про проведення випробування і перевірку на надійність 

встановлення, кріплення спортивних споруд, обладнання майданчиків для 

рухливих ігор та відпочинку, небезпеку використання дерев і зелених 

насаджень. 

1.6. Відпрацювати плани евакуації людей на випадок виникнення 

надзвичайних ситуацій під час проведення масових заходів, суворо 

дотримуватись протипожежного режиму. 

1.7. Поновити інформаційно-консультативні папки актуальним матеріалом. 

1.8. Забезпечити невідкладне надання інформації про випадки суїцидів, 

травмувань та загибелі дітей внаслідок жорстокого поводження з ними. 

1.9.Про вжиті заходи звітувати щоквартально (до 10 числа місяця, 

наступного за звітним) до Біляївського районного методичного кабінету. 

 

2. Педагогу-організатору Мороз Л.П.: 

2.1. Проводити роз'яснювальну роботу з батьками за участю працівників 

Національної поліції, служби у справах дітей, працівників закладів охорони 

здоров'я щодо збереження життя та здоров'я дітей, недопущення нещасних 

випадків серед них, запобігання інших негативних проявів у дитячому 

середовищі. 



 

3. Класним керівникам 1-11 класів: 

3.1.Провести на початку 2020/2021 навчального року первинні інструктажі з 

безпеки життєдіяльності дітей про дотримання правил пожежної безпеки, 

безпеки дорожнього руху, про поводження з вибухонебезпечними 

предметами, про перебування біля водоймищ, залізничних колій, на 

будівельних майданчиках, правил поведінки в громадських місцях, при 

користуванні громадським транспортом з обов'язковою реєстрацією в 

журналах відповідного зразка. 

3.2. Вжити відповідних заходів щодо профілактичних заходів з питань 

запобігання дитячої смертності, профілактики суїцидальної поведінки, 

нещасних випадків, насильства, протидії булінгу, розповсюдження 

наркотичних, токсичних речовин, пияцтва, тютюнопаління серед дітей та 

підлітків. 

 

4. Завгоспу школи Маринчук О.В.: 

4.1. Щоденно обстежувати території місць перебування дітей та проводити 

відповідну роботу щодо виявлення на території різальних, колючих, 

вибухонебезпечних предметів, битого скла, обірваних електромереж, 

відкритих люків. 

 

5. Медичній сестрі Дорогань І.В.: 

5.1.Постійно слідкувати за станом здоров'я дітей. 

 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор школи                                О.В.Шендерук 

 

З наказом ознайомлені: __________Л.Д.Попівняк 

                                         __________Л.П.Мороз 

                                         __________О.В.Маринчук 

                                         __________І.В.Дорогань

                                         __________А.П.Забродоцька 

                                         __________В.І.Коваленко 

                                         __________Н.О.Рогожкіна 

                                         __________С.Р.Українець 

                                         __________В.А.Селіхова 

                                         __________Л.І.Маринчук 

                                         __________С.І.Рижкіна 

                                         __________С.М.Жебко 

                                        __________Л.Я.Кушнір 

                                        __________Л.П.Чувашова 

                                        __________С.Д.Біжан 




